
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση και ανάκληση της υπ’ αρ. 6601/22-11-1989 

(Δ΄ 726) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού 5.340 στρ. που βρίσκεται στη θέση 

«Ασφούγγαρος - Μπλεφούτι», Δήμου και Νήσου 

Λέρου,νομού Δωδεκανήσου.

2 Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση συνολικού εμβα-

δού 1855 τ.μ. στη θέση Καλογριά, Τ.Κ. Ορθονιών, 

Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1738/15-09-2017 

(Δ΄  361) απόφασης περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας, για τμήμα εμβαδού 2401,78 τ.μ. 

με στοιχεία (1,2,3…19,1) στη θέση «ΣΤΑΥΡΟΣ» Τ.Κ 

Ορθονιών Δήμου Ζακύνθου Π.Ε Ζακύνθου.

4 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 1.387,40 τ.μ. 

ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 

στη θέση «Κεχρινιάς - Τσιχρινιάς» Τ.Κ Πέρκου, του 

Δήμου Θέρμου, Π.Ε Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 33293 (1)

   Άρση και ανάκληση της υπ’ αρ. 6601/22-11-1989 

(Δ΄ 726) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού 5.340 στρ. που βρίσκεται στη θέση 

«Ασφούγγαρος - Μπλεφούτι», Δήμου και Νήσου 

Λέρου,νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο-

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» 
(Α΄ 236).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
κλπ», όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 
του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α/21) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ.

7. Την υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμιδος Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 35 του ν. 4280/2014.

9. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

10. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ 
4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμέ-
νων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δα-
σικούς χάρτες».

11. Την υπ’ αρ. 6601/22-11-1989 (Δ΄ 726) απόφαση κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.340 στρ. λόγω 
πυρκαγιάς.

12. Την υπ’ αρ. 27032/1-7-2020 έκθεση φωτοερμηνείας 
της δασολόγου Αικατερίνης Μπαλατσούκα.

13. Την υπ’ αρ. 29972 / 16 - 7 -2020 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκαννήσου για άρση και ανάκληση 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 521

5675

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.03 16:10:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5676 Τεύχος Δ’ 521/02.09.2020

Την άρση και ανάκληση της υπ’ αρ. 6601/22-11-1989 

(Δ΄ 726) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 5.340 στρ. που βρίσκεται στη θέση «Ασφούγγα-

ρος - Μπλεφούτι», Δήμου και Νήσου Λέρου, διότι από 

έλεγχο Ο/Φ ετών 1960, 1998, 2007-2009 και 2015, και 

από τον υπό θεώρηση δασικό χάρτη της νήσου Λέρου 

προκύπτει ότι:

α) οι δασικής μορφής εκτάσεις είχαν ποσοστό δασο-

κάλυψης περίπου 25% και σήμερα έχει πραγματοποιηθεί 

επαναφορά της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με 

οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 

τους στις δασικές εκτάσεις της παρ. 2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 όπως ισχύει.

β) οι χορτολιβαδικού χαρακτήρα εκτάσεις εξακολου-

θούν μέχρι και σήμερα να έχουν την ίδια μορφή και δεν 

παρατηρείται δάσωση.

γ) περιλαμβάνονται μικρού εμβαδού αγροτικού χαρα-

κτήρα περιοχές, οι οποίες δεν εξαιρούνταν της απόφα-

σης κήρυξης αναδασωτέας.

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 4 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 1539 (2)

Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση συνολικού 

εμβαδού 1855 τ.μ. στη θέση Καλογριά, Τ.Κ. Ορ-

θονιών, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε. Ζακύνθου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3200/1955 (Α΄ 97) και ιδίως το άρθρο 5.

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ-

στερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289) και συγκε-

κριμένα: α) την παρ. 1 του άρθρου 37, την παρ. 1 του 

άρθρου 38 και την παρ. 1 του άρθρου 41 (περί κηρύξεως 

εκτάσεων ως αναδασωτέων) και β) την παρ. 2 του άρ-

θρου 37 [συμπεριλαμβανομένων των περιπτώσεων που 

ορίζονται με την παρ. 5γ του άρθρου 3, ως τις παρ. 3 εώς 

6 του άρθρου 3 αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 του 

ν. 4280/2014] (περί κηρύξεως εκτάσεων ως δασωτέων).

4. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυ-

στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-

των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-

σεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ιδίως το άρθρο 1, 

καθώς και τον ν. 4280/2014.

5. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου (ΥΟΔΔ 250) και έλαβε στοιχεία διαδικτυακής 

ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ,

10. Την ανωτέρω σχετική αναφορά της Διεύθυνσης 

Δασών Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

της έκτασης ως αναδασωτέας για έκταση συνολικού 

εμβαδού 1855 τ.μ. και με στοιχεία 1-23, που βρίσκεται 

στη θέση Καλογριά της Τ.Κ. Ορθονιών, Δήμου Ζακύνθου, 

Π.Ε. Ζακύνθου, ως αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο 

απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6165:3 με κλίμακα εκτύπωσης 

1:2.500 και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, 

αποφασίζουμε:

Για το τμήμα Δ, εμβαδού 1855 τ.μ. και με στοιχεία (1-23)

που συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Αναδασωτέα έκταση, 

ΝΟΤΙΑ: Μη δασική έκταση, 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση, 

ΔΥΤΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση 

την κήρυξη της έκτασης ως ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ λόγω εκ-

χέρσωσης καθότι παρουσιάζεται ως ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ 

κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 

του ν. 3208/2003 (Α΄ 303), υπαγόμενη στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας, εμπίπτουσα στην παρ. 1ε και στην 

παρ. 2γ του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης είναι η δι-

ατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός 

διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με 

φυσική ή τεχνητή αναγέννηση (από τους υπαίτιους) της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεώς της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5677Τεύχος Δ’ 521/02.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5678 Τεύχος Δ’ 521/02.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 12 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 1596 (3)

    Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1738/15-09-2017 
(Δ΄ 361) απόφασης περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, για τμήμα εμβαδού 2401,78 τ.μ. 
με στοιχεία (1,2,3…19,1) στη θέση «ΣΤΑΥΡΟΣ» 
Τ.Κ Ορθονιών Δήμου Ζακύνθου Π.Ε Ζακύνθου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 (Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289).

3. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ... 
Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄159),

4. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

5. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή Υφυ-
πουργού Γεωργίας.

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

7. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

8. Tην υπ’ αρ. 1738/15-09-2017 απόφαση (Δ΄ 361), περί 

κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, στη θέση «Παλαιό-

καστρο» Τ.Κ. Ορθονιών Δήμου Ζακύνθου Π.Ε. Ζακύνθου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου (Υ.Ο.Ο.Δ 250).

11. Την υπ’ αρ. 1158/29.6.2020 θετική εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται 

η μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1738/15-09-2017 (Δ΄ 361) 

απόφασης περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για 

τμήμα εμβαδού 2401,78 τ.μ. με στοιχεία (1,2,3…19,1) 

στη θέση «ΣΤΑΥΡΟΣ» Τ.Κ Ορθονιών Δήμου Ζακύνθου 

Π.Ε Ζακύνθου όπως απεικονίζεται και στο συνημμένο 

απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ υπ’ αρ. 6165/3 κλίμακας 1:3000, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 1738/15-09-2017 από-

φαση περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας (Δ΄ 361), 

για τμήμα εμβαδού 2401,78 τ.μ. με στοιχεία (1,2,3…19,1) 

στη θέση «ΣΤΑΥΡΟΣ» Τ.Κ Ορθονιών Δήμου Ζακύνθου 

Π.Ε Ζακύνθου, όπως απεικονίζεται και στο συνημμένο 

απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ υπ’ αρ. 6165/3 κλίμακας 1:3000, 

η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 

κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω αποφάση.

Η ανωτέρω έκταση εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλ-

λου χάρτη Γ.Υ.Σ με υπ’ αρ. 6165/3 κλίμακας 1:3000, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ-

τής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Δασική - Αναδασωτέα έκταση - Μη δασική 

έκταση.

Νότια : Δασική - Αναδασωτέα έκταση.

Ανατολικά: Δασική έκταση - Αναδασωτέα έκταση.

Δυτικά: Δασική - Αναδασωτέα έκταση.

Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 1738/15-09-2017 (Δ΄ 361) από-

φαση κήρυξης ισχύει ως έχει. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5679Τεύχος Δ’ 521/02.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5680 Τεύχος Δ’ 521/02.09.2020

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 132908 (4)

    Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού 1.387,40 τ.μ. 
ως αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης 
στη θέση «Κεχρινιάς - Τσιχρινιάς» Τ.Κ Πέρκου, του 
Δήμου Θέρμου, Π.Ε Αιτ/νίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

4. Το ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
(Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Την παρ. 1 του άρθρου 1, την παρ. 1δ του άρθρου 2, 
την παρ. 3β του άρθρου 5, την παρ. 7 του άρθρου 6 και 
την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας» (Α΄ 107).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 (Α΄289), 
όπως αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με την 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) κα-
θώς επίσης και την παρ.  1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-
των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

8. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/ 1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 141823/ 24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 « Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

11. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270).

13. Την υπ’ αρ. 88175/04-06-2020 πρόταση του Δα-

σαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημοσίου δάσους 

εμβαδού 1.387,40 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω παράνο-

μης εκχέρσωσης στη θέση «Κεχρινιάς - Τσιχρινιάς» Τ.Κ 

Πέρκου, του Δήμου Θέρμου, Π.Ε Αιτολοακαρνανίας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση με σκοπό την προστασία για την επαναδη-

μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-

ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 

διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 

δάσος εμβαδού 1.387,40 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία 

της παρ. 1 του άρθρου 3 και των παρ. 1ε και 2γ του άρ-

θρου 4 του ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Κε-

χρινιάς - Τσιχρινιάς» Τ.Κ Πέρκου, του Δήμου Θέρμου, Π.Ε 

Αιτωλοακαρνανίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 

(1,2,3, ... 29,30,1)

Οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και δάσος

Νότια: Με ρέμα και δάσος

Δυτικά: Με δάσος

Ανατολικά: Με δάσος και επαρχιακό δρόμο Πλατάνου - 

Πέρκου - Διασελακίου, όπως φαίνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό-

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι-

κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 

κοινοποιήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5681Τεύχος Δ’ 521/02.09.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5682 Τεύχος Δ’ 521/02.09.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005210209200008*


